

**TARJETAS PROMERICA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**Del 01 de Enero al 31 de Enero del 2019**  
**(Cifras en Quetzales)**



<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>6,248,615</b>	
Intereses	3,826,566		
Comisiones	2,422,049		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>812,661</b>	
Intereses	812,661		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	-		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>5,435,954</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>584,283</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	437,491		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	146,792		
Otros	-		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>2,521,020</b>	
Comisiones por Servicios	2,521,020		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>(1,936,737)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>366,318</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	366,318		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>1,852,616</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,852,616		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(1,486,298)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>2,012,919</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>1,605,734</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>407,185</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>87,980</b>	
Productos Extraordinarios	243,437		
Gastos Extraordinarios	155,457		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		-	
Productos de Ejercicios Anteriores	-		
Gastos de Ejercicios Anteriores	-		<b>87,980</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>495,165</b>
Impuesto sobre la Renta			<b>59,403</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>435,762</b>

  
**Lic. Ronald Kevin Cifuentes Pérez**  
 Contador General

  
**Lic. Erick Armando Mazariegos Herrera**  
 Auditor Interno

  
**Lic. Ramiro Norberto Ortiz Gurdian**  
 Presidente

  
**Lic. Jorge Mario Ruiz Rodas**  
 Gerente General